
RR\1267328CS.docx PE737.462v02-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

Evropský parlament
2019-2024

Dokument ze zasedání

A9-0275/2022

17.11.2022

***II
DOPORUČENÍ PRO DRUHÉ 
ČTENÍ
k postoji Rady v prvním čtení k přijetí směrnice Evropského parlamentu 
a Rady o zlepšení genderové vyváženosti mezi členy orgánů kotovaných 
společností a o souvisejících opatřeních
(10521/1/2022 – C9-0354/2022 – 2012/0299(COD))

Výbor pro právní záležitosti
Výbor pro práva žen a rovnost pohlaví

(Postup společných schůzí výborů – článek 58 jednacího řádu)

Zpravodajky: Lara Wolters, Evelyn Regner



PE737.462v02-00 2/7 RR\1267328CS.docx

CS

PR_COD_2app

Vysvětlivky

* Postup konzultace
*** Postup souhlasu

***I Řádný legislativní postup (první čtení)
***II Řádný legislativní postup (druhé čtení)

***III Řádný legislativní postup (třetí čtení)

(Druh postupu závisí na právním základu navrženém v návrhu aktu.)

Pozměňovací návrhy k návrhu aktu

Pozměňovacích návrhy Parlamentu předložené ve dvou sloupcích

Vypuštění textu je označeno tučnou kurzivou v levém sloupci. Nahrazení je 
označeno tučnou kurzivou v obou sloupcích. Nový text je označen tučnou 
kurzivou v pravém sloupci.

První a druhý řádek záhlaví každého pozměňovacího návrhu označují 
příslušnou část projednávaného návrhu aktu. Pokud se pozměňovací návrh 
týká existujícího aktu, který má být návrhem aktu pozměněn, je v záhlaví 
mimo to na třetím řádku uveden existující akt a na čtvrtém řádku ustanovení 
existujícího aktu, kterého se pozměňovací návrh týká. 

Pozměňovací návrhy Parlamentu v podobě konsolidovaného textu

Nové části textu jsou označeny tučnou kurzivou. Vypuštěné části textu jsou 
označeny symbolem ▌nebo přeškrtnuty. Nahrazení se vyznačují tak, že nový 
text se označí tučnou kurzivou a nahrazený text se vymaže nebo přeškrtne. 
Výjimečně se neoznačují změny výlučně technické povahy, které provedly 
příslušné útvary za účelem vypracování konečného znění.



RR\1267328CS.docx 3/7 PE737.462v02-00

CS

OBSAH

Strana

NÁVRH LEGISLATIVNÍHO USNESENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU........................5

POSTUP V PŘÍSLUŠNÉM VÝBORU......................................................................................6

JMENOVITÉ KONEČNÉ HLASOVÁNÍ V PŘÍSLUŠNÉM VÝBORU..................................7



PE737.462v02-00 4/7 RR\1267328CS.docx

CS



RR\1267328CS.docx 5/7 PE737.462v02-00

CS

NÁVRH LEGISLATIVNÍHO USNESENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU

o postoji Rady v prvním čtení k přijetí směrnice Evropského parlamentu a Rady 
o zlepšení genderové vyváženosti mezi členy orgánů kotovaných společností a 
o souvisejících opatřeních
(10521/1/2022 – C9-0354/2022 – 2012/0299(COD))

(Řádný legislativní postup: druhé čtení)

Evropský parlament,

– s ohledem na postoj Rady v prvním čtení (10521/1/2022 – C9-0354/2022),

– s ohledem na svůj postoj v prvním čtení1 k návrhu Komise Evropskému parlamentu 
a Radě (COM(2012)0614),

– s ohledem na čl. 294 odst. 7 Smlouvy o fungování Evropské unie,

– s ohledem na předběžnou dohodu přijatou příslušnými výbory podle čl. 74 odst. 4 
jednacího řádu,

– s ohledem na článek 67 jednacího řádu,

– s ohledem na společná jednání Výboru pro právní záležitosti a Výboru pro práva žen 
a rovnost pohlaví podle článku 58 jednacího řádu,

– s ohledem na doporučení pro druhé čtení předložené Výborem pro právní záležitosti 
a Výborem pro práva žen a rovnost pohlaví (A9-0275/2022),

1. schvaluje postoj Rady v prvním čtení;

2. konstatuje, že akt je přijat v souladu s postojem Rady;

3. pověřuje svou předsedkyni, aby společně s předsedou Rady podepsala akt podle čl. 297 
odst. 1 Smlouvy o fungování Evropské unie;

4. pověřuje svého generálního tajemníka, aby akt podepsal poté, co ověří, že všechny 
postupy byly řádně ukončeny, a aby společně s generálním tajemníkem Rady zajistil 
jeho zveřejnění v Úředním věstníku Evropské unie;

5. pověřuje svou předsedkyni, aby předala postoj Parlamentu Radě a Komisi, jakož 
i vnitrostátním parlamentům.

1 Úř. věst. C 436, 24.11.2022, s. 225.



PE737.462v02-00 6/7 RR\1267328CS.docx

CS

POSTUP V PŘÍSLUŠNÉM VÝBORU

Název Genderová vyváženost mezi členy dozorčí rady/nevýkonnými členy 
správní rady společností kotovaných na burzách

Referenční údaje 10521/1/2022 – C9-0354/2022 – 2012/0299(COD)

Datum prvního čtení v Parlamentu – 
číslo P

20.11.2013                     T7-0488/2013

Návrh aktu projednaný v prvním čtení COM(2012)0614 - C7-0382/2012

Datum, kdy bylo na zasedání oznámeno 
obdržení postoje Rady v prvním čtení

20.10.2022

Příslušné výbory
       Datum oznámení na zasedání

JURI
20.10.2022

FEMM
20.10.2022

Zpravodajové
       Datum jmenování

Lara Wolters
2.3.2022

Evelyn Regner
2.3.2022

Předchozí zpravodajové Evelyn Regner, Rodi Kratsa-Tsagaropoulou

Článek 58 – Postup společných schůzí 
výborů
       Datum oznámení na zasedání

       
17.1.2013

Projednání ve výboru 15.3.2022 25.4.2022 10.5.2022 2.6.2022

14.6.2022 16.6.2022

Datum přijetí 17.11.2022

Výsledek konečného hlasování +:
–:
0:

42
5
2

Členové přítomní při konečném 
hlasování

Isabella Adinolfi, Robert Biedroń, Annika Bruna, Ilana Cicurel, 
Margarita de la Pisa Carrión, Geoffroy Didier, Pascal Durand, Frances 
Fitzgerald, Lívia Járóka, Arba Kokalari, Alice Kuhnke, Gilles Lebreton, 
Maria-Manuel Leitão-Marques, Elżbieta Katarzyna Łukacijewska, 
Radka Maxová, Karen Melchior, Johan Nissinen, Carina Ohlsson, Sirpa 
Pietikäinen, Samira Rafaela, Evelyn Regner, Diana Riba i Giner, María 
Soraya Rodríguez Ramos, Raffaele Stancanelli, Marie Toussaint, 
Elissavet Vozemberg-Vrionidi, Marion Walsmann, Lara Wolters, Javier 
Zarzalejos

Náhradníci přítomní při konečném 
hlasování

Alessandra Basso, Caterina Chinnici, Gwendoline Delbos-Corfield, 
Lena Düpont, Nicolaus Fest, Cindy Franssen, Heidi Hautala, Marina 
Kaljurand, Elena Kountoura, Antonius Manders, Predrag Fred Matić, 
Alessandra Moretti, Emil Radev, René Repasi, Yana Toom

Náhradníci (čl. 209 odst. 7) přítomní při 
konečném hlasování

Pablo Arias Echeverría, Martin Hojsík, Alicia Homs Ginel, Dennis 
Radtke, Antonio Maria Rinaldi

Datum předložení 17.11.2022



RR\1267328CS.docx 7/7 PE737.462v02-00

CS

JMENOVITÉ KONEČNÉ HLASOVÁNÍ V PŘÍSLUŠNÉM VÝBORU

42 +
ECR Raffaele Stancanelli

ID Annika Bruna, Gilles Lebreton

PPE Isabella Adinolfi, Pablo Arias Echeverría, Geoffroy Didier, Lena Düpont, Frances Fitzgerald, Cindy Franssen, 
Elżbieta Katarzyna Łukacijewska, Antonius Manders, Sirpa Pietikäinen, Emil Radev, Dennis Radtke, 
Elissavet Vozemberg-Vrionidi, Marion Walsmann, Javier Zarzalejos

RENEW Ilana Cicurel, Pascal Durand, Martin Hojsík, Karen Melchior, Samira Rafaela, María Soraya Rodríguez 
Ramos, Yana Toom

S&D Robert Biedroń, Caterina Chinnici, Alicia Homs Ginel, Marina Kaljurand, Maria-Manuel Leitão-Marques, 
Predrag Fred Matić, Radka Maxová, Alessandra Moretti, Carina Ohlsson, Evelyn Regner, René Repasi, Lara 
Wolters

THE LEFT Elena Kountoura

VERTS/ALE Gwendoline Delbos-Corfield, Heidi Hautala, Alice Kuhnke, Diana Riba i Giner, Marie Toussaint

5 -
ECR Johan Nissinen, Margarita de la Pisa Carrión

ID Nicolaus Fest

NI Lívia Járóka

PPE Arba Kokalari

2 0
ID Alessandra Basso, Antonio Maria Rinaldi

Význam zkratek:
+ : pro
- : proti
0 : zdrželi se


